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RAPORTI] | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJIISTRUAR

KOMISIONINI QENDROR | ZGIEDHIEVE

Bulevardi; “Déshmoret e Kombit"
Pallati | Kongreseve, Tirane

T# nderuar zotéring,

N¢ cilésing ¢ Ekspertes Kontabg| 1 Regjistruar, bazuar n& Vendimin nr,752, di.02.08,2013, w8
Komisionit Qendror 18 Zgjedhjeve si dhe Kontratés (8 Shérbimit Nr.6647, di.26.08.2013, kam
audituar pasqyrat bashk&lidhur qé lidhen me financimin ¢ fondeve 18 pérfituars dhe (@
shpenzuara pér fushaten zgjedhore, q¢ fillon me dat® 22.05.2013 me regjistrimin ¢ Partisé
“Balli Kombetar” ngé Komisionin Qendror 18 Zgjedhjeve (81 subjekt zgjedhor) dhe mbyllet me
daté 22062013 me pérfundimin ¢ fushates zgjedhore t# 23 Qershor tE vitit 2013,

Pérgatitja ¢ kiftyre pasqyrave éshit prgjegjési e drejtuesve 1 Partisé  Balli Kombétar, Detyra
e subjekiit zgjedhor gshie & prgatisé pasqyral bashkglidhur mbi bazen e arketimeve dhe
pagesave,

Pérgjepisin ime &shig € shpreh njf opinion mbi kEo pasgyra bazuar né auditimin ¢ kever,
Auditimi u keve n€ pérputhje me Standartet Nderkombetare t# Auditimit, referencé 18 vecantdt
me BNA 800,

Kéo standarte kérkojné g& uné t# planifikoj dhe 18 kryej auditimin pér 1€ zotéruar siguri ¢
arsyshme, se ko pasqyra nuk plrmbajné anomali materiale. Auditimi perishin shqyrtimin,
mbi bazen e testeve, t& fakieve g mbéshtesin shumat dhe deklarimet nE pasqyrat fnanciare gé
prishijné: Librin ¢ llogarive t¥ subjektit, regjistrin ¢ posactm t# miratuar si model, me vendim
nr.266 W KQZ-s& du0l.06.2009 si dhe pasgyrén e arketim pagesave. Auditimi pérfshin
gjithashtu, vlersimin e parimeve t# kontabilitetit t¢ ndjekura dhe viersimet ¢ réndésishme
bitra nga drejiimi, i edhe vler@simin ¢ paragqiges s¢ pérgjithshme @ pasgyrés,

Lng gmoj se evidenca e auditimit g€ Kam siguruar 8shié ¢ mjaflueshme dhe ¢ pérshtatshme pér
(& dh&né njE bazd pér opininonin tim € auditimit.

Pasqyrat bashktlidhur te fondeve t¢ periituara dhe (€ shpenzuara pér fushatén zgjedhore
Partist “Balli Kombetar™ gé {illon me dt.22.05.2013 dhe mbyllet me dt, 22.06.2013 ¥shi
pérgatitur né té piitha aspektet materiale, né pérputhje me kérkesat ¢ raportimit mbi bazén e
arkétimeve dhe t# pagesave, konform ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare™.

"FILTO Auditing” b p & Tirane mé 19 Shearor 2013
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{Te giitha shumal jane ne leke)

Bilanci kontabel pér periudhiin zgledhore mbyllur ‘
35 08 2015 Shenimi nr, Periudha22 05.2013 ded 22.06.2013
ARV -
| Aktive / Mtl:hhul_'l_:!ﬂ = = N
Aktive manetare 2 £ = 23,731
Aklive Io tiera financiare afaishkurtra 2 6141
Tatali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 85,052
3 3 443,000
i
= = 443,000
= 528,052
mewmum"""ﬁr’ﬁ'”miﬁﬁm
Aﬁ'l!hlmrtll:l ==
Detyrime ndaj F Fumitoreve 5 73,000
Detyrime nida punm'lgﬂﬂ & ]
Detyrime tatimore i | T | = 0
Totali | Detyrimeve Afatshkurtera (1) 4 I = A= 73,000
Detyrime Afatgjata y
Huamarrje e tjera afatgjata )
Totali | Detyrimeve Afatgjata (II) 0
Totali i Detyrimeve {1 + 1) — = 73,000
PASURIA NETO = =
Teprica e burimeve ne filim to perudhes 28 = 23,73
Rezerva e Orefimit 24 443,000
Teprw_::a ! burlmeuu te vitit financlar ] 11,679
Totall | Pasurise neto (Ill) s 455,062
TOTALI | DETYRIMEVE DHE PASURISE NETO (1,11 | = 528,052
o

driatik Alimadh
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(Te giitha shumat [ane ne lake)

Te ardhura Shprenzime pér pariudhin zgjedhore mbyllur

me23 08 2013 Shanimi nr. Perudhal2. 05.2013 den 22.06.2013
Burimet (te ardhurat) nga: = =~
Kuota e antarsisé 8 Q
Fonde publike nga shiet 8 o 61,321
Dhurime nga persona fizik dhe persona juridik 10 ==y 0
Burime té tiera 1 _ _9
Totall i te burimeve. — 61,321
%hﬂmg;j_rgﬁ.[prﬁn—ﬁmﬂ- _- S | =—r;
Perdorimet per veprimtarine kryesore e === |
Marrje salla me gira = 12 o
Reklama televizive , 13 0
Rekiama neradio 14 "
Ehpm:im tetefonike 15 o
r postera, fietévolants, fletépaiosje 18 73,000

Ehpm:imu kancelarie [ =l

pér karburant 18 - = e e—
Pagesa e firmave konsulente 19 0]
Pwmh sigurimat shogérore dhe shéndets 20 ol
Nentotall | shpenzimeve = 73,000
Teprica & burimeve nga veprimiaria kryesore (1-2) 11,678
Fitimet (humbjet) nga kursi | kemoim| 21 n 0
Nentotali i to ardhurave dhe shpenzimeve financiare =5 0
Teprica e burimeve neto e vitit financiar | %2 —= -11,678

|




PARTIA BALLI KOMBETAR
(Te gjitha shumat jans ne leka)

EROQN & GANjES B4 DATSE (RN oK) Pl DRAOCOEA | g o air Periudha 22,05,2013 deri 22.06 2013
Whnm & mbyllur me 23.06 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite & shirytezimit _ S LT
Tapm::a (] burrmam -~ -11,678
Rreguliime per. — — )
Amortizimin = = a
Rriteiranie ne tepricen & kerkesave to arketueshme nga 1321
aktiviteti, si dhe kerkesave to arketueshme o tera
Rriiefrenie ne lepricen e defyrimeve, per f'u paguar nga | 73000
aktivitet — :
Mjote monetare to perfituara nga aktivitetet . —_} = 0
interesi i paguar = :
Tatim mhl fitimin i pagl.sir | —
|Mjete monetare neto nga aktivitetet e shirytezimit S 0
Fluksl monetar nga veprimtarite investuese L

Blerja e aktiveve afalgjata materiale : : 0
Te ardhura nga shifja & pajisieve = _
Mjete monetare neto & perdorur ne aktivitetet investuese = _—="1)
Fluksi mu_@_ti nga veprimtarite financiare | _ — o
Hyrje nga huamarje afalgjata a

e detyrimeve te furniimit = | =

Hjntamn!!:m neta @ perdorur no aktivitetet financiare — 1]
Rritjajrenia neto e mjetave monetare 0
Mjetet monetare ne fillim to periudhes kontabel === 23,731
Mjetet monetare ne fund to periudhes kontabel " T
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(Te giitha shumat jane ne leke)

Pasqyra a ndryshimeve ne pasunine neta perudhén

egiedhore mbyllur me 23,08.2013 Fasuria neto Periudha 22.05.2013 derl 22 08,2013

Pozicioni | mepareshem B 4
Taprica neto per pariudhen kontabel 2013 o AGE T |
<alimi ne pak&mrn_ﬂlsuﬂag neto #E-E ?31 ] == |1}
Pozicion! me 07.04.2011 466,731 466,731
Teprica & burimeve per periudhen kantabal a i -11,678
r(ahml__l__@e rces sa hunmave 1:e vitit me pasurine nato : e e e D = S =
Pozicioni me 08.05.2011 486,731 455,052
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I. INFORMACIONE TE PERGIITHSHME

1.1 Baza ligjore kryerjen ¢ ketij misioni #shté marr@ né referim (€ ligjeve:

o Ligjinr, 10019, dact 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor | Republikés se Shqiperisé”,

» Ligji nr.8580, dt.17.02.2000 “Pgr partité politike”, | ndryshuar me ligjiin Nr.10374,
date 10.02.2011.

o Ligji nr.10091, dat 05.03.2009 “Pér auditimin ligior, organizimin e profesionit 1
Ekspertit Kontab&l t¢ Regjistruar dhe & Kontabilistit 1# Miratuar”, Standartet
MdErkombetare i auditimit dhe kevesisht (SNA BOO),

» Ligji Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finnciare,,

¢ Cdo dokument ligjor té marré prane Partisé “Balli Kombetar”.

1.2 TE DHENA TE PERGITHSHME MBI SUBJEKTIN ZGIEDHOR

Subjekti zgjedhor Partisa “Balli Kombetar” ¢ ka fituar zotdsine juridike pér 18 vepruar.ne baze
te Vendimit te Ministrise se Drejresise Nr.39/1 dote 04/10/1991, Veprimtaria e saj rregullohet
sipas disporitave perkatese te Ligjit nr. 8580, dt.17.02.2000 “Per Partité Politike™, & Ligjit
nr.8788, di.07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimpruese *, & Ligjit nr.8779, d1.07.05.2001 “Pér
Regiistrimi ¢ Organizatave Jofitimpruese™, nga stateti | saj dhe legjlacioni ne fugl.

Subjekti egiedhor “Balll Kombetar™ Ushtd nj¢ organizat® shgiptare e cila & ushtron
veprimiaring ¢ saj n€ & gjithé territorin ¢ Republikés s Shqiperist.

Qellimi: Lufton per te krijuar kushtet ¢ bashkimit shpirteror dhe politik te popullit shgiperar,
per lartesimin ekonomik dhe Kulturor te tij dhe per barazine e te drejtave te njeriut. Ajo kerkon
te forcoje ndergjegien kombetare te shgipetareve dhe te hedhe bazat ¢ nje morali politik
kombetar. Ajo ndihmon per ndrigimin e opinienit shogeror mbarekombetar rreth problemeve 1e
ndryshme politike, ekonomike dhe kulturore. Kerkon te ngreje lart shkallen ¢ zhvillimit
ckonomik, kulturor dhe shkencor te popullit shgipetar, perpiget per rritien e rolit politik,
shogeror dhe kulturor e anctareve fe sa) ne jeten ¢ wvendit tone. Ndihmon per forcimin dhe
persosmerine ¢ bazes ligjore te shtetit shgipetar, forcimin e institucioneve, per begatine e vendit
dhe permiresimin ¢ kushteve lendore kulturone i popullit tone,

Mbron idealin & nje te drejtesie shogerore, Lufton per nje shiet shqipetar te lire brenda kufinjve
natyrore te tij.

Qendra e partise &shte n# Rr, “Kavajes” ish Shiepia Botuese Maim Frasheri .
Organet drejtuese ne udheheqijen gendrore jand:

Kongresi

Keshilli kembetar

Krvesia

Komisioni Qendror § Kontrallit

® & = =

Kryetar | partise éshig zgjedhur 2. Adriatik Alimadhi i cili #shte | autorizuar ¢ ndjeke @ gjitha
procedurat e nevajshme pér aktivitetin normal # * Balli Kombetar ..

Filwe Awditng: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fat, Kot 8. Tirane
Tel'Fax:(4 2203084 cel: DER2047624
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Te ardhurat Financiare te Partise perbehen nga :

= Kuotat ¢ patrise

- Buxheti i shtetit, sipas ligjit per financimin ¢ partive politike.

- Te ardhurat nga shfrvtezimi i pasurive te tundeshme dhe te pa tundeshme te partise

- Te ardhural nga ndermarjet @ parlise

- Te ardhurat nga veprimtaria botuese e partise

- Mga ndihmat e dhuratal nga nnetarel dhe simpatizantet e partise

- Mjetet e dhuruara me testament partise

- Teardhurat nga veprimtarite me pagese

- Te ardhura te tjera ne perputhje me ligiet e shtetit. Kontribute vullnetare te qytetareve,
institucicneve, ndermarjeve, organizatave, etj.

1. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

IL.1 Ményra e Pérgatities sé& Pasqvrave Financiare,

m)

b)

c)

d)

Pasgyrat Financiare jan¢ prgatitur né t€ gjitha aspektet e tyre materiale, né
pérputhje me Normat Kombétare & Raportimit Financiar (NKRF), 1€ cilat
périshijng rregullat e pércaktvars né ligjiin nr.9228 dt. 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasgyrat  Finnciare,, dhe Planin Unik Kontabel, &
miratuar me vendim @ Késhillit t2 Ministrave.

Pasqvrat ¢ paragitura n¢ raport jand shprehur né€ monedhen vendase né
Leke.

Rregullat pér vieresimin ¢ k¥rkesave pér arkétim dhe (& detyrimeve.
Kérkesal pér ark@tim jand @ pasqyrusra mhbi bazén e vierés s& faturave
origjiinale t& l¥shuara nga klientet apo t8 dokumentave £ tjerd KontabEl
Detvrimet  jand njohur dhe pasqyruar mbi bazen e faturave dhe
dokumentave orgjinale kontabél,

Rregullat @ vierdsimit t8 fikuiditeteve.

Gijendjet e likujditeteve périshijne giendjen e parave ng ark® dhe né Hogarité
rrjedhese né banké né leke, U kentrolluan veprimet e kryera né arké dhe
banké dhe u konstatuan se regjistrimet né librat e llogarive dhe né ditarét
pérkatéis ishin kryer sipas normave kontabEl.

T& Ardhurat

T# ardhurat regjistrohen sipas masés s realizimit e tyre nga dontorét dhe
perdorimi i tyre Eshig sipas planit t& buxhetit 18 financuar nga projekti.

2 ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti &sht¢ i organizuar n¢ perputhje me ligiin “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare”. Partia ka ndertuar nje plan & llogarive vetjpke né pérputhje tﬁl;lrlmf: me Planin
Unik Kontab#l, Kontrolli | brendshem kryhet nga dega ¢ finances, Kontabiliteti mbahet né

menyré manuale.

Filte Auditing: Adresu; Sheshi Willson, Kulla Fati, Enti &, Tirane ﬁ/’/
Tel/Fax:04 2203086 cel: DEHIMT624 o
l_7‘".l
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A, Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

| Partia “Balli Kombetar” ka realizuar t& ardhur pér fushatén zgjedhore nga buxheti i shietit ne
masen 61,320 leke fonde te cilat nuk kane kalvar ne llogarine likuiduese te Partise .

2, “Balli Kombetar” ka realizuar Shpenzime pér fushatéin zgjedhore si me poshte:

Nr Rendor Furnitori Viera leke
I Shtypshkronja “One designs” y 73,000
Totali 73,000

Partia dubet (¢ beje kujdes ne marjen ¢ faturave te rregullta tatimore nga subjekict private, ne
baze te legjistacionit fiskal.

B. Pasgyra e arkétimeve dhe pagesave
Nga verifikimi | likuiditeteve n@ arké dhe bank# rezulton se Partisa “Balli Kombetar™ nuk ka

arketuar fonde pér fushm zgjedhore nga buxheti i shietit por pret qe ti mari ato dhe ka teprice
fondesh nga vitl 2012 si me poshie. Ndersa nga donatore te tjere nuk ka perfituar asnje fond.

N fillim té Né fund ré
Susharés Susharés
Lek Lek
Depozita né banké (lek) 23,731 23,731
Para né Arkd 0 i)
Totali 23,731 23,731

Fondet nie banke ne maj 2013 kane gene 24,731 dhe jane likuiduar vetem komisionet bankare
i one.

Partia nuk ka likuiduar Shtypshkronjen per vieren 73,000 leke dhe figuron debitore ndaj saj.

FILTO Anditing” shp & Tirane me 19 Shtaror 2013
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